BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------

	Số: 6446/TCHQ-TXNK
V/v Phân loại nút lie nhập khẩu.
	Hà Nội, ngày 29 tháng 10 năm 2010

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố;
- Doanh nghiệp tư nhân V.K
(179 – Huỳnh Tấn Phát – Quận 7 – TP.HCM)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 1490/HQHCM-NV ngày 10/6/2010 báo cáo về việc báo chí phản ánh, trong đó có trường hợp của Doanh nghiệp tư nhân V.K nhập khẩu mặt hàng nút lie kết dính. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Biển thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu ban hành kèm theo Thông tư số 216/2009/TT-BTC ngày 12/11/2009 của Bộ Tài chính;

Tham khảo chú giải chương 45, phân nhóm 4504 của HS;

Tham khảo kết quả PTPL hàng hóa tại thông báo số 280/PTPLMN-NV ngày 10/3/2010 của Trung tâm PTPL miền Nam; Thì:

Mặt hàng là “nút chai bằng lie kết dính đã in trang trí chùm nho” thuộc nhóm 45.04, mã số chi tiết 4504.90.00.00, thuế suất thuế nhập khẩu là 20% (hai mươi phần trăm).

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố, Doanh nghiệp tư nhân V.K biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (03)
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường